Página: 1

Município de Capanema – PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 –www.capanema.pr.gov.br

PORTARIA N° 8.448, DE 10 DE JULHO DE 2023.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

nº 25/2023.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações,

especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

25/2023, objeto FORNECIMENTO DE CONCRETO USINADO COM PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE BOMBEAMENTO E FRETE INCLUSO, PARA SUPRIR DEMANDAS

EVENTUAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, PROCESSADO PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo

critério menor preço Por Item;

Vencedores

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

CAW

SERVICOS DE

TERRAPLENA

GEM LTDA -

EPP

1 CONCRETO USINADO

BOMBEÁVEL, CLASSE DE

RESISTENCIA C20, COM BRITA 0

E  1, SLUMP = 190 +/- 20 MM,

INCLUI SERVIÇO DE

BOMBEAMENTO (NBR 8953).

FRETE INCLUSO ATÉ O LOCAL

INDICADO PELA SECRETARIA

DEMANDANTE.

CAW 185,00 506,46

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº

25/2023, é de R$ 93.695,10 (Noventa e Três Mil, Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Dez

Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia

Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono dez dias de julho de 2023

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 11/07/23, Edição 1238, Página(s) 2.

http://www.capanema.pr.gov.br/